深圳亚联发展科技股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第三次会议相关

议案发表的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《中小企

业板上市公司规范运作指引》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、

《公司独立董事工作制度》等有关规定，我们作为深圳亚联发展科技股份有限公

司（以下简称“公司”）的独立董事，就第五届董事会第三次会议相关事项发表

意见如下：

一、《关于控股子公司的全资子公司收购全城淘信息技术服务有限公司51%股

权的议案》

因经营和业务发展需要，公司的控股子公司上海即富信息技术服务有限公司

（以下简称“上海即富”）的全资子公司浙江即富金融数据处理有限公司（以下

简称“浙江即富”）拟以1元人民币为对价受让南平市纯兴股权投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“纯兴投资”）持有的全城淘信息技术服务有限公司（以下

简称“全城淘”）未实缴注册资本中的2,237万元，以313万元人民币为对价受让

纯兴投资对全城淘已实缴注册资本中的313万元。股权转让完成后，浙江即富持

有全城淘51%的股权。

经核查，我们认为：上述收购事项符合相关法律、法规以及《公司章程》的

规定，其决策程序合法、有效，有助于提升公司的综合竞争力，符合公司的整体

发展战略，不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形。同意《关于控

股子公司的全资子公司收购全城淘信息技术服务有限公司51%股权的议案》。

二、《关于控股子公司向南京银行股份有限公司南京金融城支行申请基本

授信额度及公司为其提供担保的议案》

因经营和业务发展需要，公司的控股子公司南京凌云科技发展有限公司（以

下简称“南京凌云”）拟向南京银行股份有限公司南京金融城支行申请基本授信

额度人民币1,000万元，期限一年，分项额度为短期流动资金贷款及非融资性保

函。需由公司对该授信提供连带责任保证。公司以上担保由南京凌云股东大连爱

源电子工程技术有限公司提供反担保。以上担保与反担保均未收取担保费用。

经核查，我们认为：上述担保事项符合相关法律、法规以及《公司章程》的

规定，其决策程序合法、有效，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响，

同意为南京凌云提供担保。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》

的相关规定，上述担保事项在董事会审议通过后，尚需提交股东大会审议。

(以下无正文!)

本页无正文，为深圳亚联发展科技股份有限公司独立董事关于第五届董事会第三

次会议相关事项发表的独立意见之签字页

高 岩                    刘永泽                 迟维君

2019年3月7日